
 

 

 

本日、文部科学大臣より、「飛鳥・藤原の宮都」の推薦書をユネスコへ

提出することが了解されたとの発表がありました。また一つ「飛鳥・藤原」の

世界遺産登録への歩みが進んだことを大変嬉しく思います。 

世界遺産「飛鳥・藤原」登録推進協議会といたしましては、令和６年９

月の推薦候補選定以降、国と連携して正式版推薦書の作成を進めてま

いりました。 

これまで数々の御指導、御支援をいただいた多くの皆様や、御理解、御

協力いただいた地域の皆様に心より感謝申し上げるとともに、令和８年夏

の世界遺産登録の実現に向けて、引き続きご支援賜りますようお願い申し

上げます。 

令和７年１月２８日 

 

世界遺産「飛鳥・藤原」登録推進協議会 

会長  奈良県知事  山下 真 

副会長 橿原市長   亀田 忠彦 

副会長 桜井市長   松井 正剛 

副会長 明日香村長  森川 裕一  

別紙 


